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CONSULTAS LICITACION
MEJORAMIENTO GIMNASIO COLEGIO SAN CONSTANTINO

1.- ¢Se entrega itemizado con cubicaciones, estas deberan respetarse como tal, para
presentacion de presupuesto o son informativas?

RESPUESTA. Son informativas, cada oferente debe tener sus propias cubicaciones. La
licitaciéon es a suma alzada, por lo tanto las cubicaciones son responsabilidad del
contratista.

2.- Se solicita la entrega de formularios en archivo Word.
RESPUESTA

SE ENVIARAN POR CORREO Y SE SUBIRAN A LA WEB

3.- ¢El Mandante proveera de servicios higiénicos o deben considerarse bafios quimicos?

RESPUESTA: Se podra disponer las instalaciones de camarines y bafios del gimnasio. Al
final de la obra se entregard funcionando en buenas condiciones.

4.- ¢El mandante proveera de duchas o deberan considerarse?

RESPUESTA: Se podra disponer las instalaciones de camarines y bafios del gimnasio. Al
final de la obra se entregard funcionando en buenas condiciones.

5.- En especificaciones técnicas se indica que se adjunta direcciones de proveedores para
carpeta piso gimnasio, revisando informacidon adjunta no figura lo mencionado. ¢Sera
posible enviar informacion de lo descrito?

RESPUESTA: Se entregan solamente como referencia, para conocer los productos. Las
ofertas son de exclusiva responsabilidad del oferente.
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6.- Enitem 12.1 pavimentos, indica pastelones 50x50 espesor 4 cms. estos son lisos o de
color. Favor aclarar.
RESPUESTA: Pastelones 50 x 50 cm, espesor 4 cm, lisos, gris.

7.- ¢éPasillo corredor lleva luminarias?

RESPUESTA: Considerar 5 equipos estanco 2 x 18W, con sus respectivos centros. El tablero
General esta junto al acceso.

8.- ¢Caieria galvanizada o MT en recinto interior?
RESPUESTA: Cafieria galvanizada.

9.- ¢Se contempla sefialéticas de escape?

RESPUESTA: considerar sefalética y luces de emergencia en cada puerta nueva, incluida la
alimentacion eléctrica.
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